Meskipun

namanya dinisbahkan dengan daerah tersebut, diduga ia tidak lahir di sana karena menurut catatan sejarah, kota jativa telah berada di bawah kekuasaan Kristen dan segenap umat Islam telah diusir dari sana sejak tahun 645 H/ 1247 M, hampir satu abad sebelum kelahiran asy-Syatibi. Ada dugaan bahwa keluarga asy-syatibi meninggalkan negeri itu dan menetap di Granada. Denga demikian, dapat diperkirakan bahwa asy-Syatibi lahir ketika Yusuf Abu al-Hajjaj memerintah Granada (1333-1354 H).